

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste
Fundo Municipal de Saúde
Registro de Preços Eletrônico - 001/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Ácido Fosfórico A 37%, Seringa Com 2,5ml Cada. Flow Pack. Embalagem Com 3 Seringas
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,83
Valor Final:	3,42
Valor Total:	1.368,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0002
Descrição:	Afastador de lábio - minesota
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,66
Valor Final:	11,70
Valor Total:	351,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0003
Descrição:	Agente Hemostático, Solução Hemostática Tópica À Base De Cloreto De Alumínio, Uso Odontológico, Em Frasco Com 10ml
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	32,92
Valor Final:	14,18
Valor Total:	141,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0004
Descrição:	Água purificada osmose reversa, embalagem de 5L
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	11,52
Valor Final:	8,70
Valor Total:	2.610,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	SANAFARMA
Item:	0005
Descrição:	Agulha Descartável Gengival Curta, Tipo 30g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	44,65
Valor Final:	31,90
Valor Total:	6.380,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	SANAFARMA
Item:	0006
Descrição:	Agulha Descartável Gengival Longa, Tipo 27g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	42,32



Valor Final:	28,50
Valor Total:	5.700,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	INJEX
Item:	0007
Descrição:	Alavanca Seldin Adulto Direita 1r
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,80
Valor Final:	25,33
Valor Total:	506,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	TRINKS
Item:	0008
Descrição:	Alavanca Seldin Adulto Esquerda 11
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,80
Valor Final:	25,35
Valor Total:	507,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	TRINKS
Item:	0009
Descrição:	Alavanca Seldin Adulto Reta 2
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,80
Valor Final:	25,30
Valor Total:	506,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	TRINKS
Item:	0011
Descrição:	Álcool Etílico Hidratado 70° Inpm - Frasco Com 1 Litro
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	6,73
Valor Final:	6,73
Valor Total:	1.346,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	JALLES MACHADO
Item:	0012
Descrição:	Alveolótomo Odontológico Curvo
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,25
Valor Final:	15,00
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARCI BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Alveolótomo Odontológico Curvo
Item:	0013
Descrição:	Amálgama Em Capsula, Capsulas De 1 Porção 400mg Presa Regular. GS80
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Cápsula
Valor Referência	2,83
Valor Final:	2,50
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)



Modelo:	SDI
Item:	0014
Descrição:	Amálgama Em Capsula, Capsulas De 2 Porções 600mg Presa Regular. GS80
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Cápsula
Valor Referência	3,60
Valor Final:	2,99
Valor Total:	1.794,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	SDI
Item:	0015
Descrição:	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.316,33
Valor Final:	800,00
Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	DENTMIX
Item:	0016
Descrição:	Anestésico local injetável Articaina 4% com Epinefrina 1:100.000 - caixa com 50 tubetes.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	188,16
Valor Final:	125,00
Valor Total:	37.500,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	DFL
Item:	0017
Descrição:	Anestésico Local Injetável, Mepivacaína 2% Com Epinefrina 1:100.000 - Caixa Com 50 Tubetes De 1,8ml Cada
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	168,33
Valor Final:	119,98
Valor Total:	35.994,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	DFL
Item:	0018
Descrição:	Anestésico Local Solução Injetável, À Base De Cloridrato De Lidocaina E Fenilefrina, Caixa Com 50 Tubetes De 1,8ml Cada
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	88,26
Valor Final:	54,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	SS WHITE
Item:	0019
Descrição:	Anestésico Local Solução Injetável, Cloridrato De Mepivacaina 3% Sem Vaso - Caixa Com 50 Tubetes Cim 1,8ml Cada
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	160,96
Valor Final:	121,73
Valor Total:	12.173,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	DFL
Item:	0020
Descrição:	Anestésico Tópico Gel, A Base De Benzocaína, Em Embalagem De 12g, Sabor Morango
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Frasco



Valor Referência	11,26
Valor Final:	7,57
Valor Total:	378,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	DFL
Item:	0021
Descrição:	Avental Protetor De Chumbo Com Protetor De Tireóide Adulto E Infantil
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	608,29
Valor Final:	432,10
Valor Total:	1.728,40
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	FENIX DENTAL
Item:	0022
Descrição:	Babador Descartável Impermeável. Pacote Com 100 unidade
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	18,29
Valor Final:	12,00
Valor Total:	1.800,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Babador Descartável Impermeável. Pacote
Item:	0023
Descrição:	Bandeja Clínica Medindo 22x12 Cm
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,49
Valor Final:	18,00
Valor Total:	1.800,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Bandeja Clínica Medindo 22x12 Cm
Item:	0024
Descrição:	Broca carbide buers 7206, 12 lâminas, dourada
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,16
Valor Final:	8,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Broca carbide buers 7206, 12 lâminas, do
Item:	0025
Descrição:	Broca cirúrgica haste longa, nº 2 para alta rotação.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,16
Valor Final:	8,00
Valor Total:	160,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Broca cirúrgica haste longa, nº 2 para
Item:	0026
Descrição:	Broca cirúrgica haste longa, nº 4 para alta rotação
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,13
Valor Final:	8,00
Valor Total:	160,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes



Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Broca cirúrgica haste longa, nº 4 para
Item:	0027
Descrição:	BROCA CIRÚRGICA ZCKRYA
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,25
Valor Final:	15,82
Valor Total:	949,20
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0028
Descrição:	Broca para alta rotação nº 245
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,26
Valor Final:	9,10
Valor Total:	182,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0029
Descrição:	Broca para alta rotação nº 330
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,26
Valor Final:	9,10
Valor Total:	182,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0030
Descrição:	Brocas carbide cirúrgica nº 704 para alta rotação
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,46
Valor Final:	8,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Brocas carbide cirúrgica nº 704 para alta
Item:	0031
Descrição:	Brocas carbide nº 04 para baixa rotação
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80
Valor Final:	8,16
Valor Total:	1.632,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	PRIMA DENTAL
Item:	0032
Descrição:	Brocas carbide nº 06 para baixa rotação
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.300,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Brocas carbide nº 06 para baixa rotação
Item:	0033
Descrição:	Brocas carbide nº 08 para baixa rotação
Quantidade:	200



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.300,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Brocas carbide nº 08 para baixa rotação
Item:	0034
Descrição:	Brunidor Bennet Para Amálga N 33
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,60
Valor Final:	6,50
Valor Total:	390,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Brunidor Bennet Para Amálga N 33
Item:	0035
Descrição:	Brunidor Duplo n 26
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,93
Valor Final:	8,93
Valor Total:	535,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	IMPLA
Item:	0036
Descrição:	Cabo para espelho
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,64
Valor Final:	4,27
Valor Total:	427,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	LIFLEX
Item:	0037
Descrição:	Calçador/Condensador Hollembeck número 06
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,46
Valor Final:	7,85
Valor Total:	235,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0038
Descrição:	Câmara escura para revelar filmes odontológicos
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	332,96
Valor Final:	230,00
Valor Total:	920,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	ESSENCE DENTAL
Item:	0039
Descrição:	Caneta de alta rotação
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	240,00
Valor Final:	240,00
Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11



Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	PRIME CX207-W-2
Item:	0040
Descrição:	Cimento de Ionômero de vidro de presa química, cor A3, Forrador e Restaurador composto de pó (10g) e líquido (8ml).
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,29
Valor Final:	18,14
Valor Total:	1.088,40
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	DENTSCARE
Item:	0041
Descrição:	Cimento provisório para obturação e restauração provisória, composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol de rápida e fácil manipulação e com propriedades sedativas, Pó (35g) e Líquido (15ml)
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	97,63
Valor Final:	16,89
Valor Total:	168,90
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0042
Descrição:	Coletor de material perfuro-cortantes, capacidade normal 5L
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,53
Valor Final:	5,36
Valor Total:	53,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	LUVIX
Item:	0043
Descrição:	Colgadura individual em inox
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,79
Valor Final:	3,56
Valor Total:	178,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	TECNODENT
Item:	0044
Descrição:	Colheres de dentina 11 1/2
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,66
Valor Final:	7,85
Valor Total:	157,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0045
Descrição:	Colheres de dentina nº 14
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,66
Valor Final:	7,85
Valor Total:	157,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0046



Descrição:	Colheres de dentina nº 17
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,66
Valor Final:	7,85
Valor Total:	157,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0047
Descrição:	Composição de Hidróxido de cálcio radiopaco - pasta base 13g + pasta catalisadora 11g
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,30
Valor Final:	19,91
Valor Total:	796,40
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0048
Descrição:	Compressa de Gaze 9 fios 7,5x7,5 Embalagem com 500 unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,73
Valor Final:	7,30
Valor Total:	2.920,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	BIOTEXTIL
Item:	0049
Descrição:	Compressa de Gaze estéril, 7,5cm x 7,5cm 11 fios/m2
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,73
Valor Final:	0,83
Valor Total:	332,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	CURAMAX
Item:	0050
Descrição:	Condensador Ward N° 01
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,43
Valor Final:	7,40
Valor Total:	148,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0051
Descrição:	Condensador Ward N° 02
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,43
Valor Final:	7,47
Valor Total:	149,40
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0052
Descrição:	Condensador Ward nº 03
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,43
Valor Final:	7,40



Valor Total:	148,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0053
Descrição:	Contra-Ângulo 1:1 Com Micromotor Para Equipo Odontológico
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.006,50
Valor Final:	636,88
Valor Total:	6.368,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	CA PRIME CX235-1F COM MM PRIME CX235-3F
Item:	0054
Descrição:	Cunha de madeira - Cunhas anatômicas sortidas insentas de rebarbas e superfícies acabadas, embalagem com 100 unidades
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	15,49
Valor Final:	10,02
Valor Total:	40,08
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0055
Descrição:	Cureta de Luccas
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,61
Valor Final:	11,46
Valor Total:	114,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Cureta de Luccas
Item:	0057
Descrição:	Curetas de periodontia mccall 13/14
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,16
Valor Final:	15,00
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Curetas de periodontia mccall 13/14
Item:	0058
Descrição:	Dente de estoque anterior superior, frabricado em resina, cor A3, Placa com 6 unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,83
Valor Final:	3,00
Valor Total:	30,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Dente de estoque anterior superior, fra
Item:	0059
Descrição:	Detergente enzimático, frasco com 1L
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,60
Valor Final:	23,00
Valor Total:	920,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	VIC PHARMA



Item:	0060
Descrição:	Discos de feltro natural utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de superfícies. Disponíveis nos tamanhos 8 e/ou 12 mm acompanhando o mandril. Caixa com 24 unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	73,23
Valor Final:	45,65
Valor Total:	456,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0061
Descrição:	Escova de Robinson, corte das cerdas retas
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,16
Valor Final:	0,87
Valor Total:	174,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	AAF DO BRASIL
Item:	0062
Descrição:	Espátula de inserção para resina com ponta ativa dourada
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,79
Valor Final:	45,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Espátula de inserção para resina com po
Item:	0063
Descrição:	Espátula Simples N° 24
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,60
Valor Final:	8,92
Valor Total:	89,20
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	LM INSTRUMENTAL
Item:	0064
Descrição:	Espelho dental sem cabo, caixa com 12 unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	46,29
Valor Final:	35,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	PREVEN
Item:	0065
Descrição:	Espunja Hemostática De Colágeno Liofilizado, Reabsorvível, Com Ação Hemostática E Cicatrizante (Hemospon). Caixa Com 10 Unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	54,66
Valor Final:	37,00
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0066
Descrição:	Exaguatorio bucal, composto digluconato de clorexidina 0,12%
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Frasco



Valor Referência	30,58
Valor Final:	14,38
Valor Total:	2.876,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	RIOQUIMICA (250ML)
Item:	0067
Descrição:	Explorador duplo nº 05
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,53
Valor Final:	12,35
Valor Total:	370,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0068
Descrição:	Fio de sutura tipo seda odontológica 3-0, não absorvível, agulha triangular 1/2, circunferência E1,7 cm, trançado, preto, estéril (agulha para sutura odontológica 1,7 cm com fio de seda), caixa com 24
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	44,96
Valor Final:	34,76
Valor Total:	13.904,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	TECHNEW
Item:	0069
Descrição:	Fio dental/500m
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,01
Valor Final:	10,00
Valor Total:	60,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fio dental/500m
Item:	0070
Descrição:	Fio retrator para afastamento gengival tamanho 00
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,86
Valor Final:	15,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	AAF DO BRASIL
Item:	0071
Descrição:	Fio retrator para afastamento gengival tamanho 1
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,86
Valor Final:	15,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	AAF DO BRASIL
Item:	0072
Descrição:	Fita matriz de aço 5 x 0,05 x 5m
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,17
Valor Final:	1,38
Valor Total:	690,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11



Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0073
Descrição:	Fita matriz de aço 7 x 0,05 x 5m
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,36
Valor Final:	1,51
Valor Total:	302,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0074
Descrição:	Fluoreto de sódio 1,23% - Flúor Del acidulado sabor tuti frutti, embalagem de 200 ml
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,27
Valor Final:	5,20
Valor Total:	780,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0075
Descrição:	Fluoreto de sódio 1,23% - Flúor Del acidulado sabor neutro, embalagem de 200 ml
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,27
Valor Final:	5,20
Valor Total:	520,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0076
Descrição:	Foice Raspador Ponta Morse 0-00
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,49
Valor Final:	13,49
Valor Total:	80,94
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Foice Raspador Ponta Morse 0-00
Item:	0077
Descrição:	Fórceps 18R
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,94
Valor Final:	61,00
Valor Total:	1.830,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fórceps 18R
Item:	0078
Descrição:	Fórceps Infantil 150
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,94
Valor Final:	61,00
Valor Total:	1.830,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fórceps Infantil 150
Item:	0079
Descrição:	Fórceps Infantil 151



Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil 151

Item: 0080
Descrição: Fórceps Infantil 16
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil 16

Item: 0081
Descrição: Fórceps Infantil 17
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil 17

Item: 0082
Descrição: Fórceps Infantil 65
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil 65

Item: 0083
Descrição: Fórceps Infantil 69
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil 69

Item: 0084
Descrição: Fórceps Infantil nº 2
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil nº 2

Item: 0085
Descrição: Fórceps Infantil nº 6
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,91
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00



Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil nº 6

Item: 0086
Descrição: Fórceps Infantil nº1
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00

Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps Infantil nº1

Item: 0087
Descrição: Fórceps nº 150
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00

Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps nº 150

Item: 0088
Descrição: Fórceps nº 151
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps nº 151

Item: 0089
Descrição: Fórceps nº 16
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps nº 16

Item: 0090
Descrição: Fórceps nº 17
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps nº 17

Item: 0091
Descrição: Fórceps nº 18L
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,94
Valor Final: 69,00
Valor Total: 2.070,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Fórceps nº 18L

Item: 0092



Descrição:	Fórceps nº 65
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,94
Valor Final:	69,00
Valor Total:	2.070,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Fórceps nº 65
Item:	0093
Descrição:	Fórceps nº 69
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,94
Valor Final:	70,00
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	6B
Item:	0094
Descrição:	Formocresol, uso odontológico, frasco de 10ml
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	9,12
Valor Final:	6,27
Valor Total:	37,62
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0095
Descrição:	Fotopolimerizador Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	880,16
Valor Final:	577,31
Valor Total:	1.731,93
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)
Modelo:	PRIME LED
Item:	0096
Descrição:	Gorro Descartável Com Elástico
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	20,33
Valor Final:	10,74
Valor Total:	2.148,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	NOBRE
Item:	0097
Descrição:	Grau cirúrgico - Rolo para esterilização, bobinas de papel cirurgico + fio laminado poliéster/polipropileno, com medida 20cm x 50
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	74,33
Valor Final:	55,00
Valor Total:	2.750,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Grau cirúrgico - Rolo para esterilização
Item:	0098
Descrição:	Grau cirúrgico - Rolo para esterilização, bobinas de papel cirurgico+ fio laminado poliéster/polipropileno, com medidas 20cm x 100m
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	109,66
Valor Final:	48,11



Valor Total:	2.405,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	ESTERICARE
Item:	0099
Descrição:	Hidróxido de cálcio PA, uso odontológico, apresentado sob a forma de pó, embalagem de 10g
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	10,16
Valor Final:	5,30
Valor Total:	31,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0100
Descrição:	Hollebeck nº 03
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	6,53
Valor Total:	195,90
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	PRATA
Item:	0102
Descrição:	Kit de acabamento e polimento de resina composta, siliconas abrasivas.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,51
Valor Final:	46,92
Valor Total:	469,20
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0103
Descrição:	Kit de discos de lixa flexíveis, disponíveis em quatro granulações (grossa, média, fina, extra-fina) e nos tamanhos de 8 e 12 mm de diâmetro, acompanhando o mandril. Cixa com 56 discos
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	73,64
Valor Final:	44,99
Valor Total:	449,90
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0104
Descrição:	Kits de higiene bucal adulto e infantil contendo escova dental e creme dental de 50g
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,13
Valor Final:	5,89
Valor Total:	5.890,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Up dent Importação e Exportação Comercial Ltda (20.306.488/0001-97)
Modelo:	MARCA PROPRIA
Item:	0105
Descrição:	Lâmina de bisturi descartável nº 15, em aço carbono, ponta afiada com perfeita adaptação ao cabo, estéril, em embalagem individual em alumínio, hermeticamente fechado, com dados de identificação, proc
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,16
Valor Final:	30,99
Valor Total:	154,95
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)



Modelo:	MEDLEVENSOHN
Item:	0106
Descrição:	Lima para osso nº 12
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,96
Valor Final:	30,16
Valor Total:	301,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	FAVA
Item:	0107
Descrição:	Lixeira Inox com pedal
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	97,50
Valor Final:	52,00
Valor Total:	312,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Lixeira Inox com pedal
Item:	0108
Descrição:	Lubrificante em spray, para alta e baixa rotação - composto por óleo mineral de baixa viscosidade, para lubrificação e prevenção de oxidação em rolamentos, unidade, com 200ml
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,20
Valor Final:	20,07
Valor Total:	401,40
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0109
Descrição:	Luvas cirúrgicas estéril nº 6,5
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,26
Valor Final:	0,78
Valor Total:	624,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	LATEX BR
Item:	0110
Descrição:	Luvas cirúrgicas estéril nº 7,0
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,26
Valor Final:	0,78
Valor Total:	390,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	LATEX BR
Item:	0111
Descrição:	Luvas para procedimento M, caixa com 50 pares
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,33
Valor Final:	23,99
Valor Total:	4.798,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	LATEX BR
Item:	0112
Descrição:	Luvas para procedimento P, caixa com 50 pares
Quantidade:	300



Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 43,33
Valor Final: 23,99
Valor Total: 7.197,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo: LATEX BR

Item: 0113
Descrição: Luvas para procedimento PP, caixa com 50 pares
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 43,33
Valor Final: 23,99
Valor Total: 9.596,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo: LATEX BR

Item: 0114
Descrição: Máscara Tripla c/ elástico
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 14,99
Valor Final: 14,99
Valor Total: 5.996,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo: MEDIX

Item: 0115
Descrição: Micro-brush fino (1,5mm), embalagem com 100 unidade
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,43
Valor Final: 8,48
Valor Total: 593,60
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo: DENTSCARE

Item: 0116
Descrição: Micro-brush regular , embalagem com 100 unidades
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,43
Valor Final: 8,53
Valor Total: 597,10
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo: DENTSCARE

Item: 0117
Descrição: Óculos de proteção, lentes de policarbonato anti-embaçante.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,83
Valor Final: 6,30
Valor Total: 63,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo: SS PLUS

Item: 0118
Descrição: Oesteótomo odontológico reto
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 46,83
Valor Final: 16,00
Valor Total: 80,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11



Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Oesteótomo odontológico reto
Item:	0119
Descrição:	Papel carbono dupla face (azul e vermelho), embalagem com 12 unidades
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,62
Valor Final:	3,00
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Papel carbono dupla face (azul e vermel
Item:	0120
Descrição:	Pasta para polimento de compósitos a base de óxido de alumínio - granulação extra-fina de 6 a 8 microns, seringa com 4g
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Seringa
Valor Referência	44,96
Valor Final:	25,47
Valor Total:	152,82
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0121
Descrição:	Pasta profilática com fluor, uso profissional bisnaga com 90g
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	10,39
Valor Final:	4,51
Valor Total:	225,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0122
Descrição:	Pedra pomes, uso odontológico, ultra-fina, pote com 100g
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,91
Valor Final:	4,67
Valor Total:	46,70
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0123
Descrição:	Película radiográfica adulta, caixa com 150 películas
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	217,33
Valor Final:	185,00
Valor Total:	1.850,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	KODAK
Item:	0124
Descrição:	Película radiográfica infantil, caixa com 100 películas.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	281,66
Valor Final:	230,00
Valor Total:	690,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	KODAK
Item:	0125
Descrição:	Pinça Cirúrgica Reta



Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,25
Valor Final: 11,50
Valor Total: 460,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo: Pinça Cirúrgica Reta

Item: 0126
Descrição: Pinça clínica curva
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,25
Valor Final: 11,40
Valor Total: 456,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo: Pinça clínica curva

Item: 0127
Descrição: Placa de vidro 20mm, polida
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,45
Valor Final: 11,06
Valor Total: 66,36
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo: PREVEN

Item: 0128
Descrição: Pó de bicarbonato de sódio, 80g (Uso odontológico)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,79
Valor Final: 4,79
Valor Total: 47,90
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Pó de bicarbonato de sódio, 80g (Uso od

Item: 0129
Descrição: Ponta cilíndrica diamantada nº 1092 para alta rotação
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,59
Valor Final: 3,59
Valor Total: 107,70
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo: FAVA

Item: 0130
Descrição: Ponta cilíndrica diamantada nº 1094 para alta rotação
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,59
Valor Final: 3,00
Valor Total: 90,00
Adjudicado em: 03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por: João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa: JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo: Ponta cilíndrica diamantada nº 1094 para

Item: 0131
Descrição: Ponta cônica invertida diamantada para alta rotação nº 1033
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,92
Valor Final: 2,92
Valor Total: 87,60



Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta cônica invertida diamantada para
Item:	0132
Descrição:	Ponta cônica invertida diamantada para alta rotação nº 1035
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,92
Valor Final:	2,92
Valor Total:	87,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta cônica invertida diamantada para
Item:	0133
Descrição:	Ponta de polimento dura white - SHOFU, formato chama
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,86
Valor Final:	6,00
Valor Total:	240,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta de polimento dura white - SHOFU,
Item:	0134
Descrição:	Ponta de polimento dura white - SHOFU, formato pêra
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,86
Valor Final:	6,00
Valor Total:	240,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta de polimento dura white - SHOFU,
Item:	0135
Descrição:	Ponta diamantada 1111 para alta rotação
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	2,90
Valor Total:	145,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada 1111 para alta rotação
Item:	0136
Descrição:	Ponta diamantada 3168F para alta rotação
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	2,90
Valor Total:	87,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada 3168F para alta rotação
Item:	0137
Descrição:	Ponta diamantada 3195F para alta rotação
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	3,81
Valor Total:	190,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FAVA
Item:	0138



Descrição:	Ponta diamantada 4138-10 para alta rotação
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	2,90
Valor Total:	87,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada 4138-10 para alta rotaç
Item:	0139
Descrição:	Ponta diamantada dourada 2135FF para alta rotação
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	2,90
Valor Total:	174,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada dourada 2135FF para alt
Item:	0140
Descrição:	Ponta diamantada dourada 3118F para alta rotação
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	2,90
Valor Total:	87,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada dourada 3118F para alta
Item:	0141
Descrição:	Ponta diamantada FG 1012, haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1012, haste curta -
Item:	0142
Descrição:	Ponta diamantada FG 1013 haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1013 haste curta - c
Item:	0143
Descrição:	Ponta diamantada FG 1014 haste longa - caixa com 10 unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	onta diamantada FG 1014 haste longa - ca
Item:	0144
Descrição:	Ponta diamantada FG 1014, haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00



Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1014, haste curta -
Item:	0145
Descrição:	Ponta diamantada FG 1015 haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1015 haste curta - c
Item:	0146
Descrição:	Ponta diamantada FG 1015, haste longa - caixa com 10 U unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1015, haste longa -
Item:	0147
Descrição:	Ponta diamantada FG 1016, haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1016, haste curta -
Item:	0148
Descrição:	Ponta Diamantada Fg 1016, Haste Longa - Com 10 Unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 1016, haste curta -
Item:	0149
Descrição:	Ponta diamantada FG 3118, haste curta - caixa com 10 unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 3118, haste curta -
Item:	0150
Descrição:	Ponta diamantada FG 3118F, haste curta - caixa com 10 U unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,59
Valor Final:	20,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Ponta diamantada FG 3118F, haste curta -



Item:	0152
Descrição:	Porta agulha Mayo Heger de 12cm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,04
Valor Final:	24,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Porta agulha Mayo Heger de 12cm
Item:	0153
Descrição:	Porta amálgama inox
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,37
Valor Final:	21,97
Valor Total:	1.098,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BRASVAL
Item:	0154
Descrição:	Porta brocas odontológicas de 15 furos
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,50
Valor Final:	21,75
Valor Total:	130,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	MICRODONYTO
Item:	0155
Descrição:	Porta dical duplo
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,62
Valor Final:	12,35
Valor Total:	247,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0156
Descrição:	Porta resinas em acrílico 10 furos.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,88
Valor Final:	30,00
Valor Total:	180,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Porta resinas em acrílico 10 furos.
Item:	0157
Descrição:	Porta-matriz tofflemire
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,83
Valor Final:	23,99
Valor Total:	479,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo:	Porta-matriz tofflemire
Item:	0158
Descrição:	Posicionador de filme radiográfico autoclavavel adulto, contendo um posicionador bite-wing e 3 posicionadores periapicais
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	82,33



Valor Final:	59,00
Valor Total:	177,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	INDUSBELLO
Item:	0159
Descrição:	Posicionador de filme radiográfico autoclavavel infantil, contendo um posicionador bite-wing e 3 posicionadores periapicais
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	82,33
Valor Final:	59,00
Valor Total:	177,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	INDUSBELLO
Item:	0160
Descrição:	Pote Dappen De Vidro
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	3,69
Valor Final:	3,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Pote Dappen De Vidro
Item:	0161
Descrição:	Resina composta Fluida, microhíbrida radiopaca, de média viscosidade, fotopolimerizável. (Resina flow). Cor A1 - Seringa 2g
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Seringa
Valor Referência	32,59
Valor Final:	12,26
Valor Total:	367,80
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0162
Descrição:	Resina composta Fluida, microhíbrida radiopaca, de média viscosidade, fotopolimerizável. (Resina flow). Cor A3 - Seringa 2g
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Seringa
Valor Referência	32,59
Valor Final:	12,27
Valor Total:	368,10
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0163
Descrição:	Resina composta fotopolimerizável Seringa com 4g, cor A1 (esmalte)
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	49,35
Valor Final:	9,79
Valor Total:	685,30
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0164
Descrição:	Resina composta fotopolimerizável Seringa com 4g, cor A2 (esmalte)
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	49,35
Valor Final:	9,79
Valor Total:	685,30
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)



Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0165
Descrição:	Resina composta fotopolimerizável Seringa com 4g, cor A3 (esmalte)
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	49,35
Valor Final:	9,79
Valor Total:	685,30
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0166
Descrição:	Resina composta fotopolimerizável, Seringa com 4g, cor A3,5 (esmalte)
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	49,35
Valor Final:	9,79
Valor Total:	685,30
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0167
Descrição:	Roletes de algodão odontológico - pacote com 100 Unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,69
Valor Final:	1,96
Valor Total:	784,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	W BARBOSA
Item:	0168
Descrição:	Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	75,30
Valor Final:	19,60
Valor Total:	196,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0169
Descrição:	Seringa carpule
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,50
Valor Final:	33,99
Valor Total:	1.699,50
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo:	Seringa carpule
Item:	0170
Descrição:	Sindesmótomo cirúrgico
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,26
Valor Final:	10,19
Valor Total:	407,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	PRATA
Item:	0171
Descrição:	Sistema de adesivo, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina, frasco com 4ml, classificado como adesivo convencional de dois passos de acetona.
Quantidade:	100



Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	95,73
Valor Final:	10,52
Valor Total:	1.052,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BIODINAMICA
Item:	0172
Descrição:	Solução fixadora para radiografias - embalagem com 475ml
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	16,30
Valor Final:	11,40
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0173
Descrição:	Solução reveladora para radiografias - embalagem com 475ml
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	16,30
Valor Final:	11,40
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0174
Descrição:	Sugador cirúrgico descartável, Estéril, para sucção de sangue. Caixa com 40 unidades
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	44,88
Valor Final:	27,42
Valor Total:	274,20
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	MAQUIRA (20UND)
Item:	0175
Descrição:	Sugador odontológico descartável, para remoção de saliva, confeccionado em material atoxico, embalagem com 40 unidades
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,21
Valor Final:	6,40
Valor Total:	3.200,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (10.212.250/0001-49)
Modelo:	A GOMESD
Item:	0176
Descrição:	Tesoura Ires reta
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,04
Valor Final:	17,80
Valor Total:	890,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo:	Tesoura Ires reta
Item:	0177
Descrição:	Tira de lixa abrasiva de ácido inoxidável 4mm, embalagem com 12 tiras
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,61
Valor Final:	6,18
Valor Total:	309,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11



Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0178
Descrição:	Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resina composta, com duas faces abrasivas, granulação média e fina, embalagem com 150 unidades.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,82
Valor Final:	7,20
Valor Total:	216,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	AAF DO BRASIL PROD ODONTO
Item:	0179
Descrição:	Tira de poliéster transparente, envelope com 50 unidades de 10 x 120 x 0,05mm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,85
Valor Final:	2,02
Valor Total:	60,60
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	I.DENTAL
Item:	0180
Descrição:	Ultrasson peça de mão com respectivas ponteiras (kit com 3)
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.195,33
Valor Final:	1.449,91
Valor Total:	4.349,73
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	ECEL IND
Item:	0181
Descrição:	Verniz fluoretado, embalagem contendo frasco com 10 ml e frasco de solvente contendo 10.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	31,08
Valor Final:	19,99
Valor Total:	99,95
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0182
Descrição:	Verniz forrador de cavidade, frasco com 15 ml
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	32,42
Valor Final:	20,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	JOANA DARC BESSA (07.641.623/0001-92)
Modelo:	Verniz forrador de cavidade, frasco com
Item:	0183
Descrição:	Máscara N95
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,20
Valor Final:	1,56
Valor Total:	624,00
Adjudicado em:	03/03/2022 - 08:10:11
Adjudicado por:	João Paulo Ferreira de Moraes
Nome da Empresa:	Phospodont Ltda (04.451.626/0001-75)
Modelo:	BETANIAMED



João Paulo Ferreira de Moraes

Pregoeiro

